
 

 

                                        

2021年 12月 27日 

各 位 

会 社 名 中  国  塗  料  株  式  会  社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 伊 達  健 士 

 （コード番号：4617  東証第一部） 

問合せ先 常務取締役 管理本部長 友 近  潤 二 

 （TEL：03-3506-5852） 

 

調査委員会の調査結果報告書（中間報告）公表に関するお知らせ 

 

当社は､2021年 12月 24日付｢調査委員会の調査結果報告書（中間報告）受領に関するお知らせ｣の通

り、同日付で調査委員会より、当社の連結子会社である CHUGOKU MARINE PAINTS (Shanghai), Ltd.に

おける退職給付に係る負債の計上漏れに関する調査結果報告書を受領いたしましたが､プライバシー

及び機密情報保護等を目的とした部分的な非開示措置が完了いたしましたので、別添のとおり公表い

たします。 

 

記 

 

１．調査委員会の調査結果（中間報告）について 

 別添の「調査結果報告書（中間報告）」をご参照ください。 

  

２．連結財務諸表に与える影響について 

 本調査結果等を踏まえ、本日付で関東財務局に 2022年 3月期第 2四半期告書及び過年度の有価証

券報告書等の訂正報告書を提出いたしました。詳細については、本日公表の「2022年 3月期第 2四

半期報告書及び過年度の有価証券報告書等に係る訂正報告書の提出（過年度決算の訂正）に関する

お知らせ」をご参照ください。 

 

３．今後の対応について 

今後、調査委員会は、主として再発防止策の検討を行い、2022 年 1 月下旬を目途に最終報告書を

取りまとめる予定です。 

  当社といたしましては、調査委員会による調査結果を真摯に受け止めるとともに、最終報告書に

盛り込まれる再発防止策に係る提言を踏まえ、実効性のある再発防止策を策定し実行してまいりま

す。 

なお、具体的な再発防止策につきましては、最終報告書受領後に改めて公表させていただきます。 

 

株主・投資家の皆様をはじめ、取引先及び関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけ

しましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

以 上 










































































































